
ГОВЬ-АЛТАИ АИМГИИН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

Дугаар оа Есөнбулаг сум

Төрийн дээд шагналд өргөн мэдүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил идэвхи зүтгэлтэй ажиллаж, хөдөлмөрийн 

өндөр амжилт гарган, аймаг, сум орон нутгийнхаа эдийн засаг, нийгмийн хөгжилд 

бодит хувь нэмэр оруулсан хавсралтад дурдсан хүмүүсийг төрийн дээд 

шагналаар шагнуулахаар Монгол Улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт, 

материалыг холбогдох журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн 

Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ажпын алба, 

нарийн бичгийн даргын үүргийгтүр орлон гүйцэтгэгч /А.Мөнхтөр/-д даалгасугай.

О:\2017\В1апк\Тод1оо1.с1осх

0200027



ъ
Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 
20 /^оны  (й^дүгээр сарын /( ? -ны 

өдрийн .^дугаар  тогтоолын 
хавсралт

№ Овог, нэр сум, одоо эрхэлж буй ажил Өргөн мэдүүлэх шагнал

1 Шоовдойн Болдбаатар /Есөнбулаг сум 1 дүгээр 
сургуулийн захирал/

Гавъяат багш

2 Самдан Норов /Есөнбулаг сум МУБИС. 
Математикийн багш/ Гавъяат багш

3
Намсрайн Сүхбаатар /Есөнбулаг сум “Ундарга- 
Алтай” ОНӨААТҮГ-ын цахилгаанчин, /авто техникч

Үйлчилгээний гавъяат 
ажилтан

4 Дашзэвэг Зандансүрэн /Есөнбулаг сум Уламжпалт 
анагаах ухааны төвийн захирал/ Гавъяат эмч

5 Ламжав Дамбасүрэн /Есөнбулаг сум “Өргөө засал” 
ХХК-ий зөвлөх инженер/

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

6 Чогсомжав Дамдинсүрэн / Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

7 Нанжид Мөнхжаргал /Есөнбулаг сум “Ундарга - 
Алтай” ОНӨААТҮГ-ын захирал/

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

8 Ширмэн Түмэнцэцэг /Чандмань сум Монгол хэл, 
уран зохиолын багш/

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

9 Шонхор Чогдон /Есөнбулаг сум “Алтай пүүс” ХХК- 
ий жолооч/

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

10 Ванчиг Рэнцэндорж /Аймгийн Засаг даргын орлогч/ Алтангадас одон

11 Батчулууны Нарантуяа / Есөнбулаг сум 2 дугаар 
сургуулийн сургалтын менежер/ Алтангадас одон

12 Жамбалын Намжилмаа /Есөнбулаг сум 2 дугаар 
сургуулийн Монгол хэл, уран зохиолын багш/ Алтангадас одон

13 Ядамын Лхамжав /Дарив сум Ахмад тамирчин/ Алтангадас одон

14 Биндэръяа Пиодар /Аптай сум Малчин / Алтангадас одон

15 Дорж Адилаа /Есөнбулаг сум Жолооч/ Алтангадас одон

16 Азар Даваа /Чандмань сум Бага ангийн багш / Алтангадас одон

17 Төмөр Насан /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон



&

18. Түвдэннямын Ганзориг/аймгийн ИТХ-ын дарга/
■

Сүхбаатарын одон

19.
Ханд Сүрьеэ /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон

20. Дарамшир Даваасамбуу /Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

21. Дашзэвэг Эрдэнэчулуун / Есөнбулаг сум Ахмад 
настан/ Алтангадас одон

22. Пэрэнлэй Аюурзана / Есөнбулаг сум Малчин / Алтангадас одон

23. Даваа Эрдэнэжав /Есөнбулаг сум Малчин / Алтангадас одон

24.
Бадарч Гэндэнбазар /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон

25. Лувсан Чинбат / Есөнбулаг сум “Ундарга-Алтай” 
ОНӨААТҮГ-ын жолооч/ Алтангадас одон

26. Жаанай Банди /Есөнбулаг сум “Сувс-Од’ ХХК-ий 
жолооч/ Алтангадас одон

27. Магсар Гэрэлмаа / Есөнбулаг сум Засаг даргын 
Тамгын газар. Архив бичиг хэргийн эрхлэгч/ Алтангадас одон

28. Гочоо Нармандах /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

29. Батжаргал Бүжидмаа /Чандмань сум Ахмад багш/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

30. Жамоалдоржийн Эрдэнэцэцэг /Чандмань сум Бага 
ангийн багш/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

31. Ламжавын Эрдэнэчимэг / Чандмань сум Бага 
ангийн багш/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

32. Логшир Цэнд-Аюуш / Алтай сум Малчин/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
33. Раднаасэд Энхбат / Есөнбулаг сум Жолооч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

34. Шоохой Дуламжав /Есөнбулаг сум Ахмад настан/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль

35. Жагварал Доржнанжим / Есөнбулаг сум “Баян 
Цээл-Алтай” ХХК-ий захирал/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

36. Чойжоо Цогтгэрэл /Есөнбулаг сум Мандал голомт 
ХХК-ий механикч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

37. Занын Соёлмаа /Есөнбулаг сум Засаг даргын 
Тамгын газар. Харзат багийн нийгмийн ажилтан/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

38. Ширчингийн Хандаа / Есөнбулаг өндөр настан/ Алтангадас одон

39. Жамсрангийн Мөнхтуул /Эрдэнэ сум сургуулийн 
багш/

Алтангадас одон

40. Цэвэгмид Жавзан /Есөнбулаг сум АШУҮИС-ийн 
аймзг дахь салбар сургуулийн сувилахуйн багш/

Гавьяат багш



41. Бадарч Лхансмаа /Есөнбулаг сум “Оюуны түлхүүр” 
бага сургуулийн сургалтын менежео/ Гавьяат багш

42. Сурахбаяр Лхамжав /Есөнбулаг сум Хүүхдийн эмч/ Гавьяат эмч

43.
Догсом Амаасүрэн /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн мэс заслын тасгийн хагалгааны 
сувилагч /

Гавьяат ажилтан

44. Лувсаншарав Түвд /Есөнбулаг сум Хүйсийн говь- 
цэцэ нуурын сав газрын захиргааны дарга /

Хөдөлмөрийн гавьяаны 
улаан тугийн одон

45.
Батнасан Сэргэлэн /Есөнбулаг сум Мэргэжлийн 
хяналтын газрын авто тээвэр өргөх механизмын
хяналтын улсын байцаагч/

Алтангадас одон

46.
Жанг.ан Цэрэнханд /Есөнбулаг сум Мэр эжлийн 
хяналтын газрын нийгмийн хамгааг^лын «яналтын 

_улсын байцаагч /
Алтангадас одон

47. Шархүүгийн Туяа /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон

48. Ням-Осор Пүрэвнорсон /Хөхморьт сум Ахмад 
настан/

Алтангадас одон

49. Дашзэвэг Шооргой /Хөхморьт сум Ахмадын 
хорооны дэрга/

Алтангадас одон

50. Жамбал Дашдаваа /Есенбулаг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон

51.
'А вирм эд  Норов /Есонбулаг сум Мэогэжпийн 

хянэнтын газрыч эрчим хүчнии хяналты.ч улсын 
байцаагч/

Алтангадас одон

52. Дүлзэн Цэрэндаш /Есөнбулаг сум Ахмад настан / Алтангадас одон

53. Жамоал Ганбат /Есөнбулаг сум “Ногоон шугуйт 
тө гө г” ТББ-ын тэргүүн/

Алтангадас одон

54. Рагчаа Сэр-Од /Есөнбулаг сум Улсын бүртгэлийн 
хэлтсийн Бугат суглын улсын бүртгэгч/

Алтангадас одон

55. Дэлгэр Отгонжаргал /Есөнбулаг сум Ардын дуу 
бүжгийн "Алтай" чуулгын хөгжимчин/

Алтангадас одон

56. Гүнчин Аюур Сөгрөг сум Малчин/ Алтангадас одон

57. Онхор Баярхүү/Төгрөг сум Ахмад настан'' Алтангадас одон

58. Түмбаатар Бямбажав /Төгрөг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон

59. Ядам Долгор /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Алтангадас одон

60. Базэ фагчэа Орос /Хөхморьт сум Ахмад гэстан/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль

61.
Бадэрч Сарангэрэл /Есонбулаг сум Мэргэжлийн 
хяналтын газрын ургамал хамгаалал хорио 

^дцээрчйн хяналтын улсын байцаагч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

62. Нямжав Амаожаргал 'Есөнбулаг сум Алтай
I тохижилт үйлчилгээний газоын ажилтан/

_________________________  . . _____________________  . - - __________________________

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль



5*К

63. Далжав Сувдаа /Есөнбулаг сум Стандарт, хэмжил 
зүйг' хэлстийн үйлчлэгч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

64.

65.

Бархаа Жаргалсайхан /Есөнбулаг сум Харзат 
багийн Засаг дапга /

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

Дондов Энхчимэг/Есөнбулаг сум Ьаян ; чн.д багийн 
нийгмийн ажилтан/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

66. Дагвадорж Бадамханд /Есөнбулаг сум Засаг 
дарг.чн Тамгын газрын Санхүүгийн алба ;ы дарга /

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

67. Гэсэр Жалцэвжий /Есөнбулаг сум “Мандал хүдэр” 
ХХК--1Й гүйцэтгэх захирал/

Хөдөпмөрийн хүндэт 
медаль

68.
Намсрай Оюунцэцэг /Есөнбулаг сум Засг.г царгын 
Тамгын газрын Байгаль орчны хяналтьн улсын 
байцаагч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

..... 1
69. Пэрэнлэй Нина /Есөнбулаг сум ахмад чг стан/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

70. Ш ар/үүгийн Сүхбаатар /Дэ.чгэр сумын лчин/ Гавъяат малчин цолоор

71.1 Чүлтом Түмэннасан/ “Дархан Детект” ногдсэн 
эмнэпэгт эмо

Хүний Гавъяат эмч цолоор

-  000


